
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Ž E L E Z N Ý   B R O D 

Stavební úřad 

 468 22  Železný Brod, náměstí 3.května č.p.1 
 

Spis.zn.: 

Čj.: 

MUZB-SÚ-1673/2022 FETJ 

MUZB-SÚ-16476/2022-FETJ-749/75 

 Železný Brod, dne : 7.12.2022 

Vyřizuje: Fetter, tel. 483 333 943, j.fetter@zelbrod.cz   
Způsob doručení: doručenky, veřejná vyhláška 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad v Železném Brodě, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona, ve vazbě na  

zákon č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury  

elektronických komunikací ve znění pozdějších předpisů,  žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 

nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 21.7.2022 podala 

TFnet, s.r.o., IČO 25471996, Masarykova č.p. 203, 468 22  Železný Brod 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

optická síť Jirkov 

 obec Železný Brod, část obce Střevelná, Jirkov 

obec Radčice, Jílové u Držkova 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2452 (ostatní plocha), parc. č. 2453 (ostatní plocha), parc. č. 2454 

(ostatní plocha) v katastrálním území Jílové u Držkova, st. p. 40 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 43/1 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 19 (zahrada), parc. č. 25 (zahrada), parc. č. 50 (zahrada), parc. č. 

65/2 (zahrada), parc. č. 81/1 (trvalý travní porost), parc. č. 81/2 (trvalý travní porost), parc. č. 83/1 (trvalý 

travní porost), parc. č. 104 (zahrada), parc. č. 226/1 (zahrada), parc. č. 226/2 (zahrada), parc. č. 444/2 

(zahrada), parc. č. 562/1 (zahrada), parc. č. 562/5 (zahrada), parc. č. 562/6 (orná půda), parc. č. 564 

(trvalý travní porost), parc. č. 565 (trvalý travní porost), parc. č. 567/5 (trvalý travní porost), parc. č. 

567/6 (trvalý travní porost), parc. č. 569/1 (trvalý travní porost), parc. č. 571/2 (orná půda), parc. č. 579/2 

(ostatní plocha), parc. č. 579/5 (trvalý travní porost), parc. č. 579/8 (trvalý travní porost), parc. č. 579/9 

(trvalý travní porost), parc. č. 581 (orná půda), parc. č. 584/1 (trvalý travní porost), parc. č. 584/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 585 (orná půda), parc. č. 589 (ostatní plocha), parc. č. 591/1 (trvalý travní porost), parc. 

č. 591/2 (trvalý travní porost), parc. č. 595 (orná půda), parc. č. 596/9 (trvalý travní porost), parc. č. 656/3 

(trvalý travní porost), parc. č. 656/9 (trvalý travní porost), parc. č. 656/10 (ostatní plocha), parc. č. 806/1 

(trvalý travní porost), parc. č. 807/1 (trvalý travní porost), parc. č. 841/1 (trvalý travní porost), parc. č. 

848/1 (ostatní plocha), parc. č. 885/2 (ostatní plocha), parc. č. 901 (trvalý travní porost), parc. č. 902 

(zahrada), parc. č. 903/1 (zahrada), parc. č. 905 (trvalý travní porost), parc. č. 2186/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 2186/2 (ostatní plocha), parc. č. 2186/5 (ostatní plocha), parc. č. 2186/6 (ostatní plocha), parc. č. 

2186/7 (ostatní plocha), parc. č. 2189 (ostatní plocha), parc. č. 2192/1 (ostatní plocha), parc. č. 2192/2 

(ostatní plocha), parc. č. 2194/2 (ostatní plocha), parc. č. 2195/1 (ostatní plocha), parc. č. 2197 (ostatní 

plocha), parc. č. 2199/2 (ostatní plocha), parc. č. 2200/1 (ostatní plocha), parc. č. 2200/2 (ostatní plocha), 

parc. č. 2201 (ostatní plocha), parc. č. 2210 (ostatní plocha), parc. č. 2221 (ostatní plocha), parc. č. 2224/2 



Č.j. MUZB-SÚ-16476/2022-FETJ str. 2 

 
(ostatní plocha), parc. č. 2225/2 (ostatní plocha), parc. č. 2225/3 (ostatní plocha), parc. č. 2235 (ostatní 

plocha), parc. č. 2262/1 (ostatní plocha), parc. č. 2303 (ostatní plocha), parc. č. 2310/2 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Jirkov u Železného Brodu, parc. č. 588/1 (trvalý travní porost), parc. č. 588/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 591/2 (ostatní plocha), parc. č. 591/13 (ostatní plocha), parc. č. 591/14 (trvalý travní 

porost), parc. č. 591/23 (zahrada), parc. č. 635 (zahrada), parc. č. 658/1 (zahrada), parc. č. 658/2 (trvalý 

travní porost), parc. č. 673/1 (orná půda), parc. č. 676/3 (zahrada), parc. č. 1578/2 (ostatní plocha), parc. 

č. 1578/7 (ostatní plocha), parc. č. 1593/1 (ostatní plocha), parc. č. 1594 (ostatní plocha), parc. č. 1626/1 

(ostatní plocha) v katastrálním území Střevelná, parc. č. 2266 (ostatní plocha), parc. č. 2269/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 2310/1 (ostatní plocha), parc. č. 2367 (ostatní plocha), parc. č. 2368 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Radčice. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Stavba pro přenos a distribuci elektronických služeb. 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 2452, 2453, 2454 v katastrálním území Jílové u Držkova, 

st. p. 40, 43/1, parc. č. 19, 25, 50, 65/2, 81/1, 81/2, 83/1, 104, 226/1, 226/2, 444/2, 562/1, 562/5, 

562/6, 564, 565, 567/5, 567/6, 569/1, 571/2, 579/2, 579/5, 579/8, 579/9, 581, 584/1, 584/2, 585, 589, 

591/1, 591/2, 595, 596/9, 656/3, 656/9, 656/10, 806/1, 807/1, 841/1, 848/1, 885/2, 901, 902, 903/1, 

905, 2186/1, 2186/2, 2186/5, 2186/6, 2186/7, 2189, 2192/1, 2192/2, 2194/2, 2195/1, 2197, 2199/2, 

2200/1, 2200/2, 2201, 2210, 2221, 2224/2, 2225/2, 2225/3, 2235, 2262/1, 2303, 2310/2 v 

katastrálním území Jirkov u Železného Brodu, parc. č. 588/1, 588/2, 591/2, 591/13, 591/14, 591/23, 

635, 658/1, 658/2, 673/1, 676/3, 1578/2, 1578/7, 1593/1, 1594, 1626/1 v katastrálním území 

Střevelná, parc. č. 2266, 2269/1, 2310/1, 2367, 2368 v katastrálním území Radčice. 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Pro optické kabely budou použity trubky HDPE nebo HDPE mikrotrubičky, které budou ukládány do 

výkopů širokých 0,35 a 0,5 m. Hloubka uložení trubek v chodníku bude 0,4 m, ve volném terénu 0,6 

m, ve vozovce 0,9 m, v silnici I. tř. v hloubce 1,2 m. V celém průběhu trasy bude ve výšce 0,1 - 0,2 m 

nad trubkami uložena výstražná folie oranžové barvy. 

- Při křížení silnic a důležitých komunikací bude použito technologie podvrtu, pouze tam, kde to 

nebude z technického hlediska možné (výskyt inženýrských sítí, podloží atd.) bude proveden překop. 

Křížení místních komunikací bude provedeno překopem. 

- Přechody komunikací budou provedeny v min. hloubce krytí 1,2 m pod niveletou vozovky a trubky 

budou v celém tělese komunikace uloženy do PE nebo PVC chráničky. 

- U napojovaných objektů bude vždy proveden prostup a trubky HDPE 40 budou zataženy do objektu a 

ukončeny. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Část pozemků parc. č. 2452, 2453, 2454 v katastrálním území Jílové u Držkova, st. p. 40, 43/1, parc. 

č. 19, 25, 50, 65/2, 81/1, 81/2, 83/1, 104, 226/1, 226/2, 444/2, 562/1, 562/5, 562/6, 564, 565, 567/5, 

567/6, 569/1, 571/2, 579/2, 579/5, 579/8, 579/9, 581, 584/1, 584/2, 585, 589, 591/1, 591/2, 595, 

596/9, 656/3, 656/9, 656/10, 806/1, 807/1, 841/1, 848/1, 885/2, 901, 902, 903/1, 905, 2186/1, 

2186/2, 2186/5, 2186/6, 2186/7, 2189, 2192/1, 2192/2, 2194/2, 2195/1, 2197, 2199/2, 2200/1, 

2200/2, 2201, 2210, 2221, 2224/2, 2225/2, 2225/3, 2235, 2262/1, 2303, 2310/2 v katastrálním území 

Jirkov u Železného Brodu, parc. č. 588/1, 588/2, 591/2, 591/13, 591/14, 591/23, 635, 658/1, 658/2, 

673/1, 676/3, 1578/2, 1578/7, 1593/1, 1594, 1626/1 v katastrálním území Střevelná, parc. č. 2266, 

2269/1, 2310/1, 2367, 2368 v katastrálním území Radčice. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s výkresem současného stavu území se zakreslením stavebního 

pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména 

vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

- Dokončení stavby před zahájením jejího užívání. 



Č.j. MUZB-SÚ-16476/2022-FETJ str. 3 

 
4. Stavba bude dokončena do 4 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem; smlouva s dodavatelem stavby bude předložena 

stavebnímu úřadu před zahájením prací, včetně jeho oprávnění k provádění tohoto druhu staveb. 

6. Stavebník a stavbyvedoucí odpovídají za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou projektovou 

dokumentací. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména bát na ochranu zdraví osob na staveništi. 

8. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 

stavby, která upravuje požadavky na provádění staveb a příslušné technické normy. 

9. V průběhu výstavby bude udržován pořádek na staveništi tak, aby staveniště neobtěžovalo okolí nad 

přípustnou míru a nedocházelo ke znečišťování okolí ani vlastního staveniště. 

10.  Pro stavbu lze použít jen takové výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po celou dobu 

předpokládané životnosti stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná pevnost a stabilita, 

požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při 

užívání. 

11. V případě znečištění veřejných komunikací v souvislosti se stavbou, zajistí neprodleně jejich řádné 

očištění stavebník na svůj náklad. Na veřejných komunikacích nesmí být skladován stavební ani jiný 

materiál bez souhlasu jejich správce. 

12. Stavební činností nesmí být dotčeny jiné nemovitosti, než nemovitosti uvedené ve výroku tohoto 

rozhodnutí. Případné škody způsobené v souvislosti se stavbou na sousedních nemovitostech, 

odstraní stavebník na svůj náklad, pokud nebude s jejich vlastníky dohodnuto jinak.  

13. Po dobu stavebních prací bude zajištěn přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, pokud s jejich 

vlastníky nebude dohodnuto jinak. 

14. Po skončení prací budou dotčené komunikace umyty a všechny kanálové vpusti v trase stavby 

vyčištěny. 

15. Při provádění stavby budou dodrženy max. přípustné limity hlučnosti pro danou denní či noční dobu 

dle nařízení vlády č.272/2011 Sb. 

16. S odpady, které budou v průběhu stavební činnosti vznikat, musí být nakládáno v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech a souvisejícími právními předpisy. Dle zákona o odpadech má původce 

stavebního a demoličního odpadu, které sám nezpracuje, povinnost mít jejich předání v 

odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem. 

Původce odpadu je povinen při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet 

postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími 

produkty, stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich 

opětovného použití a recyklace (zemina, beton, cihly, asfalt, dřevo, kovy atd.). 

17. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace ze dne 19.7.2022, zn. KSSLK/7824/2022: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace (dále „KSSLK“), jako majetkový 

správce krajských silnic a vlastník pozemku s uložením IS a stavbou „Optická síť Jílové u Železného 

Brodu. “ souhlasí, při splnění následujících technických podmínek: 

Obecné technické podmínky zásahu do komunikace 

1. Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace a dle našich podmínek, případné 

změny je nutno s námi předem konzultovat. 

2. Zhotovitel musí postupovat dle technických zásad a podmínek, pro zásahy do povrchu 

komunikací, pro ukládání inženýrských sítí. Technické podmínky jsou veřejně přístupné na 

http://www.ksslk.cz. 

3. Stavba musí být prováděna v souladu se zněním prováděcí vyhlášky č. 104/97 Sb. (ve znění 

pozdějších předpisů) § 12, kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb. (ve znění pozdějších předpisu) o 

pozemních komunikacích. 

4. Zhotovitel doloží po skončení stavebních prací dokumentaci ve stupni DSPS včetně 

fotodokumentace, která bude předána správci komunikace v tištěné podobě/elektronické podobě 

(formát *.dwg, *.pdf). 

5. Stavbou nesmí dojít k narušení stávajícího odvodnění komunikace. 



Č.j. MUZB-SÚ-16476/2022-FETJ str. 4 

 
Specifické technické podmínky zásahu do komunikace 

1. Po dobu stavebních prací podél silničního tělesa je nutno dbát dopravně bezpečnostního 

ustanovení vyhlášky č.361/2000 Sb., neomezovat a neohrožovat silniční provoz během stavebních 

prací. 

2. Případný návrh dopravního značení, na omezení silničního provozu vlivem stavebních prací, bude 

uplatněn na Dl Policie ČR v Jablonci nad Nisou. 

3. Přechody komunikace budou prováděny protlaky. 

4. Uložení do krajnice - výkop musí být zabezpečen tak, aby nedošlo k porušení silnice sesuvem 

nebo k podmáčení konstrukce vozovky, výkopek nesmí zasahovat do vozovky a silniční krajnice. 

Zásyp prostoru po výkopu musí být proveden štěrkovým materiálem řádně hutněným. Po ukončení 

prací musí být prostor uveden do původního stavu. 

5. Materiál ani výkopek nebude skladován na silničním tělese ani pozemku. 

6. Investor ponese odpovědnost 60 měsíců od dokončení prací a písemném předání za stav v místě 

zásahu. Rovněž po tuto dobu ponese odpovědnost za škody na majetku a zdraví uživatelů silnice, ke 

kterým by došlo prováděním prací. 

7. KSS LK neručí za případné Škody vzniklé na vedení inženýrských sítí provozem na silnici, 

silniční údržbou nebo porušením podloží. 

8. Vedení inženýrských sítí v silničním pozemku bude zaměřeno odpovědným geodetem a jejich 

měření předáno KSS LK. 

9. Za splnění výše uvedených podmínek zodpovídá investor. 

Před zahájením stavebních prací požádá dodavatel zástupce KSS LK o předání staveniště dotčeného 

úseku pozemní komunikace písemně na iosef.hajek@ksslk.cz nebo telefonicky 725 691 324. O 

předání bude sepsán protokol. Od uvedeného data odpovídá investor za nedostatky a škody, které zde 

vzniknou z důvodu prováděné činnosti a to až do doby předání dotčeného úseku zpět správci 

komunikace.. Po ukončení akce bude KSSLK prokazatelně vyzvána k protokolárnímu převzetí 

provedené úpravy. 

Požadujeme, aby oboustranně potvrzený protokol byl podkladem pro uvedení stavby do užívání 

(vydání kolaudačního souhlasu). 

18. Před zahájením zemních prací bude provedeno vytýčení všech podzemních sítí a zařízení. V    

   průběhu stavby budou respektovány všechny nadzemní i podzemní sítě a zařízení včetně jejich  

   ochranného pásma. Bude dodržena norma prostorového uspořádání sítí technického vybavení  

   ČSN 73 6005.   

19. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky těchto správců sítí a zařízení:  

 - Česká telekomunikační infrastruktura a.s., CETIN,  dne 24.2.2022, č.j. 559750/22 

 - ČEZ Distribuce, a. s., dne 12.7.2022, zn. 001126495057 

 - GasNet Služby, s.r.o., dne 24.02.2022, zn. 5002561315 

 - Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., dne 4.5.2022, zn. O22690045551/TPCLI/Za 

  Tato vyjádření byla zapracována do projektové dokumentace stavby a současně jsou součástí          

  dokladové složky projektové dokumentace, která byla podle jejich podmínek zpracována. 

20. V souladu s § 2i odst. 2) zákona č. . 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické         

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění, k užívání stavby 

infrastruktury elektronických komunikací se nevyžaduje kolaudační souhlas ani kolaudační  

       rozhodnutí podle stavebního zákona. Stavebník předloží do 60 dnů ode dne zahájení užívání stavby  

příslušnému stavebnímu úřadu údaje určující polohu definičního bodu stavby, dokumentaci 

skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti 

ověřené dokumentaci nebo ověřené projektové dokumentaci, a geometrický plán umístění stavby. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

TFnet, s.r.o., Masarykova č.p. 203, 468 22  Železný Brod 

Bohuslav Vrchovský, Střevelná č.p. 30, 468 22  Železný Brod 

Petra Čutová, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Lenka Táboříková, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Pavlína Havlíčková, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 



Č.j. MUZB-SÚ-16476/2022-FETJ str. 5 

 
Jana Holubová, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Jiřina Táboříková, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Eliška Dubská, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Adam Dubský, Družstevní č.p. 699, 468 22  Železný Brod 

Ivana Hajleková, Střevelná č.p. 33, 468 22  Železný Brod 

Luboš Čuta, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Zuzana Berková, Jirkov č.p. 22, 468 22  Železný Brod 

Miroslav Berka, Jirkov č.p. 22, 468 22  Železný Brod 

Petr Dohelský, Střevelná č.p. 34, 468 22  Železný Brod 

Klára Dohelská, Střevelná č.p. 34, 468 22  Železný Brod 

Liberecký kraj, odbor investic a správy nemovitého majetku, U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 

460 01  Liberec 1 

Luděk Hušek, Jirkov č.p. 55, 468 22  Železný Brod 

Hana Hušková, Jirkov č.p. 55, 468 22  Železný Brod 

Martin Černý, Jirkov č.p. 13, 468 22  Železný Brod 

PaedDr. Stanislav Drbout, Anderleho č.p. 859/3, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 

MVDr. Tomáš Drda, Jirkov č.p. 50, 468 22  Železný Brod 

Mgr. Hana Čílová, Jirkov č.p. 111, 468 22  Železný Brod 

Věra Kopecká,  Jirkov č.p. 14, 468 22  Železný Brod 

Blanka Pěničková, Jirkov č.p. 96, 468 22  Železný Brod 

Libuše Pěničková,  Jirkov č.p. 96, 468 22  Železný Brod 

Šárka Abrahamová, Jirkov č.p. 96, 468 22  Železný Brod 

Libuše Sovadinová,  Urubova č.p. 828/7, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 

Jaromír Novotný,  Jirkov č.p. 94, 468 22  Železný Brod 

Jana Novotná,  Jirkov č.p. 94, 468 22  Železný Brod 

Luboš Havlíček, Střevelná č.p. 11, 468 22  Železný Brod 

Zdeněk Holeček,  K Náplavce č.p. 25, Srnojedy, 530 02  Pardubice 2 

Jiřina Mocová,  Dubová č.p. 323, Kokonín, 468 01  Jablonec nad Nisou 8 

Ing. Tomáš Krykorka,  28. října č.p. 3593/42, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 

Ing. Jana Zieglerová,  Alšovice č.p. 197, Pěnčín, 468 21  Bratříkov 

Vladimír Lhota,  Budovatelů č.p. 3153/32, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 

Jan Jarolímek,  Hlavní č.p. 93, 468 51  Smržovka 

Roman Pulíček,  Alšovice č.p. 89, Pěnčín, 468 21  Bratříkov 

Jindřich Pulíček,  Těpeře č.p. 77, 468 22  Železný Brod 

Ing. Karel Hušek, Nová osada č.p. 360/30, Rýnovice, 466 05  Jablonec nad Nisou 5 

Miloslava Hušková, Nová osada č.p. 360/30, Rýnovice, 466 05  Jablonec nad Nisou 5 

Petr Novotný,  Jirkov č.p. 28, 468 22  Železný Brod 

Dana Novotná,  Jirkov č.p. 28, 468 22  Železný Brod 

Josef Drda,  Jirkov č.p. 50, 468 22  Železný Brod 

Hana Drdová,  Jirkov č.p. 115, 468 22  Železný Brod 

Martin Šimůnek, Jirkov č.e. 17, 468 22  Železný Brod 

Božena Novotná,  Jirkov č.p. 100, 468 22  Železný Brod 

Ing. Petr Mikšovský, PhD.,  Jirkov č.p. 5, 468 22  Železný Brod 

Jana Mikšovská,  Sokolská č.p. 488, 468 22  Železný Brod 

Josef Koňák,  Jirkov č.p. 31, 468 22  Železný Brod 

Iva Kleinertová,  U Slovanky č.p. 1982/20, Libeň, 182 00  Praha 82 

Město Železný Brod, náměstí 3. května č.p. 1, 468 22  Železný Brod 

Obec Radčice, Radčice č.p. 90, 468 22  Železný Brod 

Obec Jílové u Držkova, Jílové u Držkova č.p. 100, 468 22  Železný Brod 

 

Odůvodnění: 

Dne 21.7.2022 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad dne 6.9.2022 oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení. Současně 

podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání s účastníky řízení, protože mu 

byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 

stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky. 



Č.j. MUZB-SÚ-16476/2022-FETJ str. 6 

 
Současně stavební úřad, na základě požadavku obsaženém v ustanovení § 2c odst.3 a souvisejících, 

zákona č. 416/2009 Sb, o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 

elektronických komunikací, v platném znění, nařídil společné jednání s dotčenými orgány k zajištění 

závazných stanovisek a k jejich koordinaci na den 4.10.2022. Z tohoto jednání byl pořízen protokol.  

Účastníci řízení byli v oznámení poučeni o skutečnosti, že stavba bude projednána v souladu 

s podmínkami zákona č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 

infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění, že v souladu s § 2 odst. 5) tohoto zákona se 

oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují 

jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním 

účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu.  

 

Stanoviska sdělili: 

- MěÚ Železný Brod, odbor dopravy, náměstí 3. května č.p. 1, 468 22  Železný Brod, rozhodnutí 

povolení zvláštního užívání dne 31.10.2022, č.j.MUZB-OD-14945/2022-RADM 

- Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, dne 19.7.2022, zn. 

KSSLK/7824/2022 

- Lesy České republiky, s.p., Správa toků-oblast povodí Labe, dne 5.2.2020, č.j. LCR953/000700/2020 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., CETIN,  dne 24.2.2022, č.j. 559750/22 

- ČEZ Distribuce, a. s., dne 12.7.2022, zn. 001126495057 

- GasNet Služby, s.r.o., dne 24.02.2022, zn. 5002561315 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., dne 4.5.2022, zn. O22690045551/TPCLI/Za 

- Obecní úřad Radčice dne 6.4.2022 

- Obec Jílové u Držkova dne 17.3.2022, č.j. 15/2022 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevijádřili. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

   

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Libereckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 

stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 



Č.j. MUZB-SÚ-16476/2022-FETJ str. 7 

 
Rozhodnutí pozbývá platnosti též dne, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, 

ke kterému se rozhodnutí vztahuje. 

V souladu s § 2 odst. 2) zákona č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění, se lhůty pro podání žalob 

k soudům k přezkoumání nebo nahrazení správních rozhodnutí vydaných v řízeních podle § 1) tohoto 

zákona zkracují o polovinu. O žalobách rozhodne soud ve lhůtě 90 dnů. Ustanovení předchozí věty 

obdobně platí i pro řízení o opravných prostředcích proti rozhodnutí soudu o žalobě. 

 

 

 

 

Iva Bryknarová 

vedoucí stavebního úřadu 

MěÚ Železný Brod 

  

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

účastníci (doručenky): 

TFnet, s.r.o., IDDS: ptv648p 

Město Železný Brod, náměstí 3. května č.p. 1, 468 22  Železný Brod 

Obec Radčice, IDDS: jysb34k 

Obec Jílové u Držkova, IDDS: d2hbt55 

 

vlastníci dotčených pozemků (podle ustanovení § 2 odst. 5 zákona 416/2009 Sb. doručení veřejnou 

vyhláškou): 

Bohuslav Vrchovský, Střevelná č.p. 30, 468 22  Železný Brod 

Petra Čutová, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Lenka Táboříková, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Pavlína Havlíčková, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Jana Holubová, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Jiřina Táboříková, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Eliška Dubská, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Adam Dubský, Družstevní č.p. 699, 468 22  Železný Brod 

Ivana Hajleková, Střevelná č.p. 33, 468 22  Železný Brod 

Luboš Čuta, Střevelná č.p. 38, 468 22  Železný Brod 

Zuzana Berková, Jirkov č.p. 22, 468 22  Železný Brod 

Miroslav Berka, Jirkov č.p. 22, 468 22  Železný Brod 

Petr Dohelský, Střevelná č.p. 34, 468 22  Železný Brod 

Klára Dohelská, Střevelná č.p. 34, 468 22  Železný Brod 

Liberecký kraj, odbor investic a správy nemovitého majetku, U Jezu č.p. 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 

01  Liberec 1 

Luděk Hušek, Jirkov č.p. 55, 468 22  Železný Brod 

Hana Hušková, Jirkov č.p. 55, 468 22  Železný Brod 

Martin Černý, Jirkov č.p. 13, 468 22  Železný Brod 

PaedDr. Stanislav Drbout, Anderleho č.p. 859/3, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 

MVDr. Tomáš Drda, Jirkov č.p. 50, 468 22  Železný Brod 

Mgr. Hana Čílová, Jirkov č.p. 111, 468 22  Železný Brod 

Věra Kopecká,  Jirkov č.p. 14, 468 22  Železný Brod 

Blanka Pěničková, Jirkov č.p. 96, 468 22  Železný Brod 

Libuše Pěničková,  Jirkov č.p. 96, 468 22  Železný Brod 

Šárka Abrahamová, Jirkov č.p. 96, 468 22  Železný Brod 

Libuše Sovadinová,  Urubova č.p. 828/7, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 



Č.j. MUZB-SÚ-16476/2022-FETJ str. 8 

 
Jaromír Novotný,  Jirkov č.p. 94, 468 22  Železný Brod 

Jana Novotná,  Jirkov č.p. 94, 468 22  Železný Brod 

Luboš Havlíček, Střevelná č.p. 11, 468 22  Železný Brod 

Zdeněk Holeček,  K Náplavce č.p. 25, Srnojedy, 530 02  Pardubice 2 

Jiřina Mocová,  Dubová č.p. 323, Kokonín, 468 01  Jablonec nad Nisou 8 

Ing. Tomáš Krykorka,  28. října č.p. 3593/42, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 

Ing. Jana Zieglerová,  Alšovice č.p. 197, Pěnčín, 468 21  Bratříkov 

Vladimír Lhota,  Budovatelů č.p. 3153/32, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 

Jan Jarolímek,  Hlavní č.p. 93, 468 51  Smržovka 

Roman Pulíček,  Alšovice č.p. 89, Pěnčín, 468 21  Bratříkov 

Jindřich Pulíček,  Těpeře č.p. 77, 468 22  Železný Brod 

Ing. Karel Hušek, Nová osada č.p. 360/30, Rýnovice, 466 05  Jablonec nad Nisou 5 

Miloslava Hušková, Nová osada č.p. 360/30, Rýnovice, 466 05  Jablonec nad Nisou 5 

Petr Novotný,  Jirkov č.p. 28, 468 22  Železný Brod 

Dana Novotná,  Jirkov č.p. 28, 468 22  Železný Brod 

Josef Drda,  Jirkov č.p. 50, 468 22  Železný Brod 

Hana Drdová,  Jirkov č.p. 115, 468 22  Železný Brod 

Martin Šimůnek, Jirkov č.e. 17, 468 22  Železný Brod 

Božena Novotná,  Jirkov č.p. 100, 468 22  Železný Brod 

Ing. Petr Mikšovský, PhD.,  Jirkov č.p. 5, 468 22  Železný Brod 

Jana Mikšovská,  Sokolská č.p. 488, 468 22  Železný Brod 

Josef Koňák,  Jirkov č.p. 31, 468 22  Železný Brod 

Iva Kleinertová,  U Slovanky č.p. 1982/20, Libeň, 182 00  Praha 82 

 

dotčené orgány státní správy a správci sítí (doručenky): 

CETIN a.s., CETIN, IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

MěÚ Železný Brod, odbor dopravy, náměstí 3. května č.p. 1, 468 22  Železný Brod 

MěÚ Železný Brod, odbor životního prostředí, náměstí 3. května č.p. 1, 468 22  Železný Brod 

  

k vyvěšení, následnému potvrzení a vrácení: 

Městský úřad Velké Hamry, stavební úřad, 

Obecní úřad Jílové u Držkova,  

Obecní úřad Radčice,  

 

TToottoo    rroozzhhooddnnuuttíí  mmuussíí  bbýýtt  vvyyvvěěššeennoo  ppoo  ddoobbuu  1155  ddnnůů  nnaa  úúřřeeddnníí  ddeessccee  aa  ssoouuččaassnněě  zzvveeřřeejjnněěnnoo  

eelleekkttrroonniicckkoouu  ffoorrmmoouu  nnaa  iinntteerrnneettoovvýýcchh  ssttrráánnkkáácchh    MMěěssttsskkééhhoo  úúřřaadduu  ŽŽeelleezznnýý  BBrroodd,,  MMěěssttsskkééhhoo  

úúřřaadduu  VVeellkkéé  HHaammrryy,,  OObbeeccnnííhhoo  úúřřaadduu  JJíílloovvéé  uu  DDrržžkkoovvaa,,  OObbeeccnnííhhoo  úúřřaadduu  RRaaddččiiccee..                                                            

  

  

VVyyvvěěššeennoo  ddnnee::  ............................................................      SSeejjmmuuttoo  ddnnee::  ........................................................................  

  

  

  

  

  

  

RRaazzííttkkoo,,  ppooddppiiss  oorrggáánnuu,,  kktteerrýý  ppoottvvrrzzuujjee  vvyyvvěěššeenníí  aa  sseejjmmuuttíí    rroozzhhooddnnuuttíí.. 


		2022-12-07T14:57:42+0100
	Jaroslav Fetter
	úředně oprávněná osoba




